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07.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı’nın açıkladığı Türkiye günlük korona virüs tablosuna göre son 24 saatte 16 

kişi Covid-19’dan dolayı hayatını kaybetti. İyileşenlerin sayısı ise 2 bin 315 oldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Akar, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell ile görüştü 

Bakanlığın faaliyetleri ve operasyonlar hakkında bilgi verdiklerini belirten Akar, şunları 

söyledi: 

“Türkiye ile AB arasındaki etkin iş birliği hem iki taraf hem de bölgemiz için çok ciddi 

şekilde önem taşımaktadır. Barış, dostluk ve ortak değerlerimize saygı çerçevesinde AB ile 

özellikle savunma-güvenlik konularında işbirliği ve diyaloğumuzu daha da geliştirmek 

istiyoruz. ... 

Ama diğer taraftan ülkemizin de sahip olduğu hak, alaka ve menfaatleri dikkate almayan, 

onları bir tarafa bırakan, tek yanlı, objektif olmayan, önyargılı bazı yaklaşımların da kabul 

edilemez olduğu bir gerçek… 

Sayın Borrell'e Fransa'nın iddiası ile alakalı gerekli bilgileri de verdik. Teferruatlı bir şekilde 

izah ettik. Dolayısıyla Fransız iddialarının gerçekleri yansıtmadığını bir kez daha burada 

gözler önüne sermiş bulunuyoruz. Daha önce NATO'nun askeri ve sivil otoritelerine 

verdiğimiz, gönderdiğimiz bilgilerdi. Dolayısıyla bu bilgilerin bir şekilde tabii ki Fransızlar 

tarafından ulaşılacağını ve Fransız müttefiklerimiz tarafından da bu bilgilerin 

değerlendirilmesiyle gerçeklerin tam olarak anlaşılacağını ve onun sonucunda da bizim bir 

özür beklediğimizi de Fransız dostlarımızın bilmesini istiyorum.” (İHA) 
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Çavuşoğlu: AB Yaptırım Açıklarsa Biz de Karşılık Veririz 

Ankara'da Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile tansiyonun düşürülmesi için bir araya gelen 

Borell'e Çavuşoğlu, "Adil davranmazsanız, Türkiye'ye yeni yaptırımlar ilan ederseniz, biz de 

karşılık vermek zorunda kalırız" uyarısında bulundu. Çavuşoğlu, Fransa'yı NATO'ya "yalan 

söylemek" ve "Libya'da General Hafter'e silah desteği yapmakla" suçlayarak, "Fransa'nın 

Türkiye'den özür dilemesi gerektiğini" söyledi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, toplantıda 

Fransa'ya ve AB'ye sert mesajlar verdi. AB ile Türkiye arasında Göçmen Geri Kabul 

Anlaşması imzalandığını ve AB'nin vize serbestisi, Gümrük Birliği anlaşmasının 

güncellenmesi gibi sözlerini tutmadığını vurguladı. (VOA) 

Akar, Libya'nın Misrata Hava Üssü'nde BBC'den Orla Guerin'in sorularını yanıtladı 

Fransa'nın Libya'da Halife Hafter'i desteklemesinin müttefikliğe uymadığını söyleyen Akar, 

Fransa'nın siyasi hatalarını telafi etmek için Türkiye ile gerilim yaratmaya çalıştığını belirtti. 

Libya açıklarında bir Fransız gemisinin Türk donanması tarafından taciz edildiği iddiasıyla 

ilgili de konuşan Akar "Biz Fransız gemisinin taciz etmediğimiz gibi, Fransız gemisi bizim üç 

gemimizin ilerlediği konvoya 20 deniz mili süratle araya girmek suretiyle çok tehlikeli bir 

manevra yaptı" dedi ve gerçeklerin NATO tarafından önümüzdeki günlerde ortaya 

çıkarılacağını söyledi. Türkiye'nin Libya'daki geleceğiyle ilgili bir soruya yanıt veren Akar, 

iki halkın 500 yıllık ortak geçmişi, değerleri ve tarihi olduğunu aktardı, "Bu zor günlerinde 

yanlarında olmaya devam edeceğiz" dedi. (BBC) 

2. AVRUPA: 

AP: "Göçmenlerin Türkiye'ye geri dönüşlerini hızlandıracağız" 

Avrupa Parlamentosu Sivil Özgürlükler Komitesi, geçtiğimiz mart ayında Türkiye'nin 

göçmenlere sınır kapılarını açması ile birlikte Yunanistan sınırında yaşanan şiddet olaylarına 

yönelik insan haklarının ihlal edilip edilmediğini tartıştı. Halkı korumadan sorumlu Yunan 

Bakan Michalis Chrisochoidis, "Bizler Türkiye'den, Yunanistan'da iltica talebi kabul 

edilmeyen göçmenleri geri almasını istiyoruz. Bunun Avrupa Birliği yasaları doğrultusunda 

yapılmasını istiyoruz. Türkiye'ye bu soruyu yönelttik ancak cevap alamadık." ifadelerini 

kullandı. Avrupa Birliği Sınır Koruma Ajansı Frontex yetkilisi Fabrice Leggeri de Türkiye'ye 

yönelik geri dönüşlerin artırılacağını belirterek 5 Mart tarihinden bu yana, bu uygulamanın 
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Covid-19 nedeniyle askıya alındığını söyledi. Leggeri, Frontex'in geri dönüşler için 

Yunanistan'a yardımcı olacağını ifade etti. (Euronews) 

 

AB Dönem Başkanı Almanya’dan Türkiye’ye mesajlar 

Başbakan Angela Merkel'in partisi CDU'nun etkili isimlerinden biri de olan Hristiyan 

Demokratların dış politika sözcüsü Hardt Almanya’nın AB Dönem Başkanlığında Türkiye ile 

ilişkiler hakkında da görüşlerini aktardı. Ekonomi başta olmak üzere, ilişkileri geliştirme 

arzusunda olduklarını belirten CDU'lu milletvekili, Türkiye’deki iç siyasi gelişmelerin ise 

buna engel olmaya devam ettiğini kaydetti. 

Almanya’da pek çok kişinin Türkiye’de son yıllarda yaşanan anti-demokratik gelişmelerden 

rahatsızlık duyduğuna vurgu yapan Hardt, "Biz Almanlar, Türkiye'de yargı bağımsızlığı, ifade 

özgürlüğü ve basın özgürlüğünün olmadığını görüyoruz" dedi. Yargı bağımsızlığının yabancı 

yatırımlar için büyük önem taşıdığına, Alman şirketlerin Türkiye’deki yatırımlarını 

artırmasında bunun belirleyeci bir etken olduğuna vurgu yapan Jürgen Hardt, iş dünyasında da 

sosyal medya paylaşımları nedeniyle Türkiye’de tutuklanma endişesi olduğuna dikkat çekti. 

CDU'lu Hardt, Türkiye’nin Libya politikalarına da eleştiriler yöneltti. Fransa ile Türkiye 

arasında Akdeniz’de yaşanan gerilimi hatırlatan Hardt, Türkiye’nin Berlin’deki Libya 

Konferansı’nda uzlaşılanın aksine, Sarraç hükümetini, sadece siyaseten değil, silahlarla da 

desteklemesinden ötürü hayal kırıklığına uğradığını kaydetti. 

Hardt, "Neden Türk Hükümeti bizim daha derinlemesine bu gemilerde ne olduğuna 

bakmamıza izin vermiyor? Neden şeffaf değiller? Türkiye’nin bu alanda daha çok şeffaf 

olması, AB-Türkiye, Almanya-Türkiye, NATO-Türkiye ilişkilerinde çok daha iyi olur. 

Fransızları da daha çok şeffaf olmaları konusunda ikna etmek isteriz. Ama bu şeffaflık her iki 

tarafta da olmalı" görüşünü aktardı. 

Türkiye-AB ilişkilerine ilişkin görüşlerini açıklayan Schmid, Türkiye’nin AB üyelik 

hedefinin korunmasını istediğini ancak taraflar arasında öncelikle kaybolan güveninin yeniden 

tesis edilmesi gerektiğini aktardı. 

Türkiye'nin Libya gibi konular nedeniyle AB üyesi Fransa ya da Yunanistan gibi ülkelerle 

ilişkilerinin kötüleşmesinin, Almanya’nın hareket alanını da daralttığına dikkat çeken Schmid, 

AB üyesi ülkelerde, Türkiye’deki iç siyasi gelişmelerden kaygı duyulduğuna vurgu yaptı. 

Bunun ekonomik işbirliğini de zora soktuğuna, Türkiye-AB ilişkilerini geliştirme 

potansiyelini de gölgelediğine vurgu yapan Schmid, sözlerini şöyle tamamladı: "Özellikle 

Avrupalı partnerlerimiz arasında Türkiye konusundaki hissiyat gerçekten çok kötüleşti. AB 



 
 

 4 

Dönem Başkanlığı’nı üstlenen Almanya’nın çok kısa bir süre içerisinde Türkiye ile AB 

ilişkilerinde iyileştirme sağlayabilmesi son derece güç olacak. Çünkü Avrupalı 

partnerlerimizin bir çoğu Türkiye’deki iç siyasi gelişmelerden çok kaygılı." (Deutsche Welle 

Türkçe) 

 

Ukrayna: Rusya, yeni bir saldırı başlatabilir 

Ukrayna Deniz Kuvvetleri Komutanı Oleksi Neyjpapa, Rusya’nın 6 yıl önce ilhak ettiği 

Ukrayna’nın Kırım Yarımadası’nda su sorunuyla karşılaştığına değindi. Neyjpapa, Rusya’nın, 

daha önce yarımadaya Dinyeper Nehri’nden su nakleden Kırım Kanalı’nı ele geçirmek için 

Herson iline saldırı yapabileceğini dile getirdi. Kendilerinin sürekli olarak bu ihtimale karşı 

hazırlandıklarını anlatan Neyjpapa, Ukrayna’nın geliştirdiği Neptün füzelerinin, Ukrayna 

denetimindeki topraklardan, Rusya’nın ele geçirdiği Kırım’ın Sivastopol üssünü vurabilecek 

güçte olduğunu kaydetti. En büyük hedeflerinin Ukrayna Deniz Kuvvetleri’ni geliştirmek 

olduğunu kaydeden Oleksi Neyjpapa, donanma için Karadeniz ve Azak Denizi sahilinde 

farklı yerlerde yeni üsler kurulması projesiyle uğraştıklarını, böylelikle Ukrayna 

donanmasının sadece Odessa ve Oçakov’daki küçük limanlarla yetinmeyeceğini dile getirdi. 

Komutan Neyjpapa, kendisinin en büyük hedefinin, Rusya’dan böyle bir saldırı olması 

halinde Ukrayna’nın ilk darbeyi karada değil, denizde karşılaması olduğunu kaydetti. (TRT) 

 

Fransa'da yeni hükümet kuruldu 

Fransa'da yeni Başbakan Jean Castex hükümetini kurdu. Castex'in, Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron'a sunduğu 31 kişilik bakanlar listesi Elysee tarafından onaylandı. 

Fransa'da yeni kurulan hükümette bakanların 14'ü erkeklerden, 17'si ise kadınlardan oluştu. 

Castex'in hükümeti, salı günü ilk Bakanlar Kurulu için toplanacak. (Euronews) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Bağdat Havalimanı’na Roketli Saldırı 

Irak’ın başkenti Bağdat’ta bulunan Bağdat Uluslararası Havalimanı’na roketli saldırı 

gerçekleştirildi. Yerel medyada çıkan haberlere göre atılan roket patlamayarak infilak etmedi. 

Roketin düştüğü bölgenin ABD liderliğindeki IŞİD ile mücadele koalisyonu güçlerinin 

kontrolünde olduğu bildiriliyor. (Etemad Online) 
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Hamas ve Fetih Hareketi ilhak planına karşı birlikte mücadele edecek 

Fetih Hareketi Merkez Komite Üyesi Ahmed Hillis ile Hamas'ın Ulusal İlişkiler Büro Başkanı 

Husam Bedran, Filistin televizyonuna ortak demeç verdi. Bedran, tüm Filistinli grupların 

"Yüzyılın Anlaşması" ve ilhak planlarını boşa çıkarmak için elinden geleni yapmaya hazır 

olduğunu söyledi.  İsrail'e Filistin halkının bir bütün olduğu mesajını vermek için Hamas ve 

Fetih Hareketinin kitlesel halk hareketlerinin ayrıntıları üzerinde anlaşma sürecinde olduğunu 

belirten Husam Bedran, "İsrail, halkımızdan özellikle de Filistin hareketlerinden hiç bir tepki 

görmeden tasfiye planlarına ve düşmanlığına devam edebileceğini zannetti." dedi. (TRT) 

İsrail: İran’ın her türlü hareketine karşı hazırlıklı olmalıyız 

İsrail Generallerinden Amus Yadlin, Tel aviv’i İran’ın her türlü muhtemel tepkisine karşı tam 

teyakkuzda bulunması gerektiğini belirtti. Bundan önce korsan İsrail ordusunun istihbarat şefi 

olan General Yadlin, eğer İran bu kazadan İsrail’i sorumlu tutacak olursa, Tel aviv Tahran’ın 

muhtemel karşılığı için hazırlıklı olması gerektiğini, İran’ın tepkisi siber saldırı, füzeli saldırı 

veya başka ülkelerde operasyon şeklinde olabileceğini kaydetti. (Hemşehri gazetesi) 

 

4. AFRİKA : 

Libya'nın Bingazi kentinde düzenlenen gösteride Türkiye protesto edildi 

Libya'nın doğusundaki Bingazi kentinde toplanan bir grup, Türkiye'nin bu ülkenin 'iç işlerine 

müdahale' ettiğini belirterek protesto gösterisi düzenledi. Gösteride Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Başbakanı 

Feyiz el Serrac'ı hedef alan posterler ve sloganların bulunduğu dövizler taşındı. Eylemciler, 

ülkenin doğusunda konuşlu güçlerin lideri konumundaki Halife Hafter'in fotoğraflarını taşıdı 

ve Hafter'e desteklerini bildirdi. (Euronews) 

 

'Libya'da Vatiyye Üssü ileri teknoloji uçaklarla vuruldu' 

Libya Savunma Bakanlığı, başkent Trablus'un batısındaki Vatiyye Askeri Hava Üssü'ne 

düzenlenen hava saldırısında kullanılan uçakların "ileri teknoloji" olduğunu ve yabancı bir 

güç temin etmediği sürece ülkenin doğusundaki gayrimeşru güçlerin lideri Halife Hafter'in 

bunlara sahip olamayacağını belirtti. Libya Savunma Bakan Yardımcısı Selahaddin Nemruş, 

"Vatiyye üssünün bombalanmasında kullanılan uçaklar ileri teknoloji uçaklardı ve Hafter'in, 
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yabancı bir güç temin etmediği sürece bu uçaklara sahip olması söz konusu değil." dedi. 

(Euronews) 

 

Libya Başbakanı Serrac Malta'da Başbakan Abela ile görüştü 

Görüşmede, Başbakan Abela, Malta'nın Libya'yı güvenilir dost ülke olarak gördüğünü ve 

Libya ile Malta'nın sınırlarını korunmasına daha fazla yatırım yaparak ilişkisini güçlendirmeyi 

amaçladığını ifade etti.Malta Başbakanı, son yıllarda ülkesi üzerindeki düzensiz göç 

baskısının arttığına işaret ederek, "Daha iyi sınır korumaya ihtiyacımız var, daha az insan 

kaçakçılığı, daha az suç, daha az can kaybı ve daha iyi yaşam koşulları için Avrupa Birliği, 

Avrupalı komşular ve Libya olarak daha fazla yatırım yapmamız gerekiyor." ifadesini 

kullandı. (sondakika) 

 

5.ASYA: 

Taliban ABD’nin İddialarını Yalanladı 

Taliban sözcüsü Zebihullah Mücahid, Amerikan savunma bakanlığının (Pentagon) Taliban ile 

El’Kaide arasında işbirliğinin yapıldığına dair iddiaları reddetti. Taliban sözcüsü, 

Amerika’dan, Katar Anlaşması’na bağlı kalmasını ve kara propaganda yapmamasını istedi. 

(Tesnim haber ajansı) 

Çin ve Hindistan sınırdaki askerlerini geri çekiyor 

Çin ve Hindistanlı yetkililer iki ülke arasındaki gerginliğin tırmanmasının ardından olumlu bir 

adım attı. Hindistan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Hindistan Ulusal 

Güvenlik Danışmanı Ajit Doval ve Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi’nin sınırda yaşanan 

gerginlikle ilgili telefon görüşmesi yaptığı ve sınır hattından birlikleri çekme kararı verdikleri 

belirtildi. Açıklamada, iki tarafında sınır bölgelerinde barışı ve sükuneti bozabilecek herhangi 

bir olayı önlemek için birlikte çalışmayı taahüt ettiği ifade edildi. (İHA) 

 

6. ABD:  

ABD'de Vaka Sayısı 3 Milyona Yaklaştı 

Amerika’da koronavirüs kaynaklı can kaybı Pazartesi günü itibariyle 130 bini geçerken, ülke 

genelinde toplam vaka sayısıysa 3 milyona yaklaştı. En az beş eyalette son haftalarda virüse 

bağlı ölümlerin sayısındaki yeniden artış de dikkat çekiyor. (VOA) 

https://www.sondakika.com/avrupa-birligi/


 
 

 7 

ABD'den 5 ülkeye 7 milyar 480 milyon dolarlık askeri satışa onay 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Fransa, İsrail, Endonezya, Arjantin ve Litvanya'ya yaklaşık 7 milyar 

480 milyon doları bulan askeri satışa onay verdi. ABD Savunma Güvenlik İşbirliği 

Ajansından yapılan açıklamada, Bakanlığın, Fransa'ya Dış Askeri Satış kapsamında 2 milyar 

dolarlık 3 adet E-2D Gelişmiş Hawkeye Uçağı ve ilgili ekipmanlarının satışının 

onaylanmasına karar verdiği belirtilirken Havadan Erken Uyarı ve Kontrol platformu olarak 

kullanılan ED-2 uçaklarının yanı sıra 10 uçak motoru, 3 radar bileşeni, bu uçaklar için 

elektronik destek ve navigasyon sistemleri ile birçok yedek parçanın bulunduğu kaydedildi. 

Ajansın bir diğer açıklamasında Bakanlığın Endonezya'ya Dış Askeri Satış kapsamında 2 

milyar dolarlık 8 adet MV-22 Osprey tipi, çok amaçlı, 'tilt-rotorlu' helikopter satışına onay 

verdiği belirtildi.  Ajansın başka bir açıklamasıyla bakanlığın, İsrail'e 3 milyar dolar 

değerinde, 990 milyon galon jet yakıtı satışına da onay verdiği ve yakıt satış paketinde ABD 

ordusu tarafından kullanılan JP-8 tipi dizel ve benzin bulunduğu bilgisine yer verildi. 

(Sputnik) 

 

ABD’ye ait iki uçak gemisi Çin savaş gemilerinin görüş mesafesinde tatbikat yaptı 

ABD Donanması’na ait USS Nimitz uçak gemisinin Komutanı Tuğamiral James Kirk, 

donanmaya ait diğer uçak gemisi USS Ronald Reagan ile tartışmalı Çin Denizi’nde tatbikat 

yaptıklarını ve bu esnada Çin’e ait savaş gemilerinin görüş mesafesinde bulunduğunu belirtti. 

Reuters’a göre Tuğamiral James Kirk, “Bizi gördüler, biz de onları gördük” diye konuştu. 

Çin’e ait savaş gemileriyle olan temas esnasında herhangi bir gerginlik olmadığını belirten 

Tuğamiral Kirk, “Her zaman aramızda profesyonel ve güvenli bir iletişim olmasını 

bekliyoruz” dedi. (Şarkul Avsat) 

 

Çevrimiçi eğitim alan yabancı öğrencilere ülkeyi terk edin uyarısı 

ABD Göç ve Gümrük Muhafaza Dairesi’nden yapılan açıklama ile (ICE) kayıtlı bulundukları 

okulların bu sonbahardaki yeni eğitim döneminde tamamen çevrimiçi (online) eğitim vermesi 

halinde, yabancı öğrencilerin ya başka okullara transfer olması ya da ülkeyi terk etmesi 

gerektiği, aksi halde sınır dışı işlemiyle karşılaşabilecekleri kaydedildi. (VOA) 

  

Birleşik Arap Emirlikleri'nden Brezilya'ya 12 tonluk tıbbi yardım 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Covid-10 ile mücadele kapsamında son verilere göre bir 

milyon 604 bin 585 vakanın ve yaklaşık 64 bin 900 ölümün görüldüğü Brezilya’ya test kitleri 
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dahil olmak üzere 12 ton tıbbi yardım gönderdi. BAE'nin Brezilya'daki Büyükelçisi Said 

Abdullah Muhammed el-Şehhi, yaptığı açıklamada "Brezilya özellikle farklı sektörlerde olan 

işbirliği yoluyla BAE‘nin Güney Amerika ülkeleri ile olan ilişkilerini güçlendirmek ve 

derinleştirmek için önemli bir rol oynuyor" dedi. (Sputnik) 

  

7. RUSYA : 

Kremlin: Ayasofya tartışmaları Türkiye’nin iç meselesi, ancak karar alınırken önemi göz 

önünde bulundurulmalı 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Ayasofya’nın müzeden camiye dönüştürülmesi tartışmalarına 

ilişkin olarak, bunun ‘Türkiye’nin iç meselesi olduğunu’ belirtti, ancak bu konuda bir karar 

alırken Türk hükümetinin Ayasofya’nın önemini göz önünde bulunduracağını umduklarını 

söyledi. (sputnik) 

 

'ABD'nin Rusya'yı tecrit etme girişimleri partner ülkelerde 'alerjiye' neden oluyor' 

Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkanı Dmitriy Şugayev, Glas 

Yasnosti' adlı Sırbistan haber sitesine verdiği demeçte, "Son birkaç yılda ABD ve 

müttefiklerinin Rusya'yı uluslararası arenada tecrit etmeye yönelik benzersiz girişimlerine 

tanıklık ettik. Sürekli yeni kısıtlayıcı önlemler uygulamaya koyuluyor ve rekabetin sınırları 

aşıldı. Bu durum, bir başkasının çıkarı için kendi ulusal güvenliğini kurban vermek istemeyen, 

giderek artan sayıdaki partnerimizde 'alerjiye' neden oluyor" dedi. (sputnik) 

 

Kremlin: Rusya'nın Ukrayna'ya saldırmayı planladığı iddiaları saçmalık 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya'nın Kırım'ın temiz su ve içme suyuna erişimini sağlamak için 

Ukrayna'ya saldırabileceği yönündeki iddiaları reddetti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, 

Rusya'nın Kırım'a temiz su ve içme suyu temin etmek için Ukrayna'ya saldırabileceği 

iddialarını değerlendirdi. Peskov, yaptığı açıklamada "Bu tam bir saçmalık. Bu, ne yazık ki 

hiçbir şekilde Ukrayna’nın güneydoğudaki krizin çözümüne katkıda bulunmayan Kiev’deki 

Rus karşıtı histeriyi yapay bir şekilde tırmandırmadır" ifadelerini kullandı. (sputnik/tass) 

  

8. EKONOMİ :  

Eximbank'tan ilk kez yabancı bir ihracat destek kuruluşuna garanti 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, yaptığı yazılı açıklamada, yurt dışında iş üstlenen müteahhitlik 

firmaları ile ihracatçılara sunulan gayrinakdi desteklerin çeşitlendirilerek artırılması amacıyla 
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Türk Eximbank ile dünyanın önde gelen ihracat kredi kuruluşları arasında garanti iş birliği 

anlaşmalarının imzalandığını belirtti. Bu çerçevede, Türk Eximbank ile İngiltere İhracat Kredi 

Kuruluşu UK Export Finance (UKEF) arasında 2017 yılında bir iş birliği anlaşması 

imzalandığını ifade eden Pekcan, bu iş birliği dahilinde İngiliz kuruluşun Irak’ta 

gerçekleştirilecek enerji santrali projelerinin birinci fazında yer alan Türk malı ve hizmeti 

oranında garanti desteği talep ettiğini kaydetti. Türk Eximbank tarafından da Irak’ta inşa 

edilecek enerji santrali projeleri için Türkiye’den gerçekleştirilecek mal ve hizmet ihracatına 

yönelik İngiltere İhracat Kredi Kuruluşuna 79,2 milyon dolarlık reasürans/garanti desteği 

sağlandığına dikkati çeken Pekcan, "Böylece Eximbank kuruluşundan bu yana ülkemiz 

ihracatının teşviki amacıyla ilk kez yabancı bir ihracat destek kuruluşuna garanti sağlamış 

oldu" dedi. (TRT) 

 

Borsa İstanbul 6 küresel şirkete açığa satış yasağı getirdi 

Borsa İstanbul, Barclays, Credit Suisse, Merrill Lynch, Goldman Sachs, JPMorgan ve Wood 

and Company olmak üzere 6 küresel şirkete 1 - 3 ay arası sürelerde açığa satış yasağı getirdi. 

Pazartesi günü yapılan açıklamaya göre Barclays, Credit Suisse ve Merrill Lynch'e üç ay 

yasak getirilirken Goldman, JPMorgan ve Wood and Company'e bir ay yasak geldi. Açığa 

satış, satıcının elinde olmayan hisse senetlerini satıp vade sonunda satışını gerçekleştirdikleri 

hisseleri satın alan kişiye teslim etmeleri işlemi olarak biliniyor. (BBC) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınında vaka sayısı 11,5 milyona 

yaklaşırken can kaybı 535 bini, iyileşenlerin sayısı 6 milyon 506 bini aştı. 

Salgından en fazla etkilenen ABD'de vaka sayısı 2 milyon 967 bine, can kaybı 132 bin 483'e 

ulaştı. Ülkede iyileşenlerin sayısı 1 milyon 273 bini geçti. 

Latin Amerika'da "salgının merkez üssü" olarak nitelendirilen Brezilya'da vaka sayısı 1 

milyon 579 bine ulaşırken can kaybı 64 bin 383'e çıktı. Ülkede iyileşenlerin sayısı 978 bin 

615 olarak açıklandı. 

Rusya'da Kovid-19 tespit edilenlerin sayısı 681 bin 251'e, can kaybı 10 bin 161'e yükseldi. 

İyileşenlerin sayısı 450 bin 750 oldu. 

Hindistan'da son 24 saatte vaka sayısı 23 bin 165 artarak 697 bin 69'a ulaşırken 19 bin 699 

kişi yaşamını yitirdi. Ülkede 424 bin 885 kişinin iyileştiği bildirildi. 
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İtalya'da can kaybı 7 artarak 34 bin 861'e, toplam vaka sayısı 241 bin 611'e, iyileşenlerin 

sayısı 192 bin 108'e ulaştı. 

İran'da vaka sayısı 240 bin 438'e yükselirken can kaybı 11 bin 571 oldu. Ülkede 201 bin 330 

kişi iyileşti. İran'da Kovid-19 nedeniyle bir günde hayatını kaybedenlerin sayısı 163 olarak 

açıklanırken bu sayı salgının başından beri en yüksek seviye olarak bildirildi. 
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